

Protokół Nr 28/2021

zdalnego (online) posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z 20.09.2021 r.

początek godz.12.00

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Politewicz otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał członków komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia. Kolejno poprosił o sprawdzenie quorum w programie konferencyjnym.

Obecni Członkowie Komisji:

Tadeusz Politewicz – przewodniczący,

Zbigniew Homza- wiceprzewodniczący,

Julian Osiecki,

Sylwia Jaskulska,

Jolanta Andruszkiewicz,

Marcin Kuchciński (dołączył w trakcie trwania posiedzenia),

Bożenna Ulewicz,

Jolanta Szulc.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż punkt 3 tj. Zapoznanie się z efektami pracy jednego z ośrodków w Polsce stosujących metody naprotechnologii w leczeniu niepłodności zostaje zdjęty z porządku obrad z powodu braku osoby referującej, natomiast pozostałe punkty pozostają bez zmian. Kontynuując poprosił o przyjęcie zmienionego porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 5 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Po przegłosowaniu porządek przedstawiał się następująco :

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z polityki zdrowotnej za lata 2018-2021 w zakresie zapobiegania rozwojowi próchnicy u dzieci i młodzieży w województwie – efekty edukacji i monitorowania programu.
4. Zaopiniowanie materiałów na XXX sesję Sejmiku:
 - Raport końcowy z monitoringu wdrażania "Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2016-2020".
 - Sprawozdanie z realizacji "Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2016-2020".
 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030".
 - Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie.
5. Sprawy różne.

6. Przyjęcie protokołu Nr 27/2021 z posiedzenia komisji z dnia 23.08.2021 r.
7. Zakończenie posiedzenia.

Radny Zbigniew Homza zapytał, czy na kolejnym posiedzeniu komisji będzie rozpatrywany pkt. dotyczący naprotechnologii.

Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż nie ma prelegenta, który przedstawiłby powyższy punkt. Dodał, iż być może kiedyś komisja powróci do tego tematu.

Radna Bożenna Ulewicz poinformowała, iż przed sesją Sejmiku radni otrzymają informację ws. przyczyn nieobecności na posiedzeniu referenta, w osobie dr M. Kicińskiej.

Przewodniczący Komisji dodał, iż Doktor Kicińska nie mogła powiedzieć informacji w temacie naprotechnologii, ponieważ nie zajmuje się tym zagadnieniem. Dodał, iż w związku z powyższym punkt został zdjęty z porządku obrad.

3. Sprawozdanie z polityki zdrowotnej za lata 2018-2021 w zakresie zapobiegania rozwojowi próchnicy u dzieci i młodzieży w województwie – efekty edukacji i monitorowania programu.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż program jest obszerny i członkowie komisji mieli możliwość się z nim zapoznać, następnie poprosił o pytania. W związku z brakiem pytań przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

4. Zaopiniowanie materiałów na XXX sesję Sejmiku:

- **Raport końcowy z monitoringu wdrażania "Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2016-2020".**

Przewodniczący Komisji poprosił radnych o pytania do przedłożonego materiału, w związku brakiem pytań zarządził głosowanie. Za przyjęciem materiału głosowało – 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

- **Sprawozdanie z realizacji "Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2016-2020".**

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań do przedłożonego materiału.

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała o wymierne efekty programu oraz czy przedstawione działania spowodowały w jakimś stopniu zapobieganiu alkoholizmowi w województwie. Pani radna podkreśliła, iż w ramach powyższego programu powinny współpracować wszystkie siły społeczne i polityczne. Wiele instytucji brało udział w opracowaniu programu, każda z nich opracowała swoje strategie, a efekt byłby widoczny, gdy połączy się powyższe działania. Kolejno poinformowała, iż Episkopat Polski opracował Narodowy Program Trzeźwości, który ma szczytne cele związane ze zmianą zachowań, między innymi wśród młodzieży. Główne założenia programu dotyczą dzieci i młodzieży i mają na celu wpłynąć na ich sposób myślenia i postrzegania rzeczywistości. Głosząc hasło, iż życie

może przebiegać dobrze bez spożywania alkoholu. Jednym z punktów ww. programu jest uzyskanie realnej abstynencji dzieci i młodzieży do 21 roku życia. Kontynuując zaproponowała, aby przedstawiciele Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu oraz delegaci Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wzięli udział w posiedzeniu Sejmowej Komisji Zdrowia przedstawiając swoje propozycje i przemyślenia. Kolejno poinformowała, iż brała udział w ocenianiu projektów z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i wspólnie z organizatorem doszli do wniosku, iż ta forma pomocy do końca nie jest skuteczna. Zdaniem radnej w dzisiejszych czasach do młodzieży nie przemówi prelekcja nt. spożywania alkoholu. Jej zdaniem gdyby do młodych ludzi przemówił trzeźwy alkoholik bardziej by poskutkowało.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż w materiale jest przedstawiona współpraca wielu organizacji. Zapisy programu przedstawiają również alkoholizm w środowisku młodzieżowym.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Katarzyna Koplńska poinformowała, iż sprawozdanie zostało opracowane we współpracy różnych instytucji i podmiotów z terenu całego województwa, które zajmują się przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Udział w opracowaniu programu wzięły wszystkie samorządy gmin i powiatów, Komenda Wojewódzka Policji, Szpitale, Warmińsko-Mazurski O/Wojewódzki NFZ oraz inne organizacje pozarządowe natomiast efekty działań znajdują się w sprawozdaniu zbiorczym. Dodała, iż w ramach pierwszego priorytetu tj. edukacja i kampanie odbywało się bardzo dużo szkoleń. Przeszkolono ponad 390 osób, prowadzono superwizje oraz dofinansowano podnoszenie kwalifikacji pracowników lecznictwa odwykowego w naszym województwie. Samorząd Województwa dofinansował również utworzenie Centrum przy Warmińsko-Mazurskim Ośrodku Adopcyjnym, które zajmuje się rozpoznawaniem spektrum płodowych zaburzeń alkoholowych FAS. Podkreśliła, iż w zeszłym i obecnym roku te działania były ograniczone jeżeli chodzi o diagnozy, gdyż muszą się one odbywać w sposób bezpośredni, by widzieć mimikę twarzy oraz zachowanie dorosłych i dzieci. Kontynuując poinformowała, że został ogłoszony konkurs dotacyjny na kwotę 160 tys. zł, która została przeznaczona na programy dotyczące przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. W latach 2016-2020 dofinansowali projekty, z których skorzystało ponad 2000 odbiorców. W priorytecie II Jakość działań gmin w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przedstawiane są dane odnośnie infrastruktury: funkcjonowały 52 placówki, które realizowały zadania z programem socjoterapeutycznym i 128 placówek, które realizowały zadania z programem opiekuńczo – wychowawczym. Szkolili w ramach programów profilaktycznych uczniowie, nauczycieli, wychowawców oraz rodziców. Kilka razy w roku odbywały się narady koordynatorów gminnych ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, na których poruszane były różne tematy np. spożywania alkoholu i innych używek, a także dostępności alkoholu w gminach. W 2019 r. utworzyli platformę współpracy jest to tzw. konwent pełnomocników oraz koordynatorów gminnych ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. W ramach którego to konwentu odbywają się spotkania, na których temat alkoholizmu jest cyklicznie podnoszony. W ramach priorytetu III Alkohol a dysfunkcje rodziny – picie alkoholu przez młodzież, dzieci i dorosłych, wspierane były całe rodziny. Pani Dyrektor podkreśliła, iż korzystanie z pomocy społecznej z powodu nadużywania alkoholu z roku na rok spada. Kontynuując poinformowała, iż utworzono 10 Centrów Integracji Społecznej oraz 48 Klubów Integracji Społecznej w ramach których uczestniczą osoby otrzymujące wsparcie tych instytucji i jest to ponad 2000 osób. Wzmacniają kompetencje rodziców poprzez szkołę dla rodziców. W ubiegłym roku 15 gmin włączyło się w realizację ww. programu i przeszkolili

290 osób. W priorytecie IV Przemoc w rodzinie w związku z alkoholem, prowadzili cykl szkoleń dla kandydatów do zespołów interdyscyplinarnych przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Powyższe zadanie było zlecone w ramach konkursu NGO. Wiele gmin i instytucji włącza się do akcji tzw. białej wstążki, czyli przeciwdziałania przemocy wobec kobiet. W priorytecie V Lecznictwo odwykowe, w roku 2020 w 10 placówkach odwykowych było leczonych 3700 osób, w 23 poradniach odwykowych było ponad 6500 leczonych. W 7 ośrodkach dziennych leczenia odwykowego leczonych było ponad 500 osób natomiast w 33 placówkach ogólnopsychiatrycznych leczonych było ponad 1300 osób. Dodała, że wspierają co roku modernizację placówek leczenia odwykowego.

Radna Jolanta Andruszkiewicz powiedziała, iż pomimo podejmowania licznych działań następuje wzrost spożycia alkoholu. Dodała, iż ogromne pieniądze są angażowane do walki z alkoholizmem, a efektu brak ponieważ spożycie alkoholu ciągle wzrasta. Pani radna wróciła się z pismem do Burmistrza Bartoszyce prosząc o zastanowienie się i ewentualne wdrożenie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych w mieście Bartoszyce. Pismo w powyższej sprawie skierowała również do przewodniczącego rady miasta i nie otrzymała do dnia dzisiejszego odpowiedzi. Dodała, że posiada informację, iż miasta Olsztyn i Kętrzyn podjęły uchwały o ograniczonym czasie sprzedaży alkoholu do godz. 22.00 i jej zdaniem, jest to jakieś wyjście z sytuacji. Zastanawia się, czy nie należałoby zastosować systemu zachęt dla gmin które wprowadzą ograniczenia dotyczące sprzedaży alkoholu. Z jej obserwacji wynika, iż sieć sklepów Świat Alkoholi rozwija się prężnie. Zdaniem radnej brak jest realnych działań w tym zakresie. Kolejno zwróciła się do Dyrektora p. Katarzyny Koplińskiej, z pytaniem, co sądzi o pomysle, aby swoje propozycje i przemyślenia przedstawić na sejmowej komisji zdrowia.

Dyrektor Katarzyna Koplińska poinformowała, iż Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej wysyłał pisma do wszystkich gmin z województwa ws. skrócenia czasu sprzedaży alkoholu na terenie gmin. Planują, aby Pełnomocnik ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych robił spotkania w poszczególnych gminach, zachęcając do skrócenia godzin sprzedaży alkoholu. Pani dyrektor dodała, iż w niedługim czasie będą mogli podsumować ww. działania. Pomysł udziału w Komisji Sejmowej w celu wymiany doświadczeń i dobrych praktyk uważa za dobry.

Radna Jolanta Andruszkiewicz poprosiła o podanie danych kontaktowych do Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny Zbigniew Homza potwierdził, iż miasto Kętrzyn podjęło uchwałę ws. skrócenia godzin sprzedaży napoi alkoholowych, jednak 1 km od granic miasta znajduje się sklep, który sprzedaje alkohol do godz. 24.00, a uchwała działa tylko w granicach miasta. Kontynuując zapytał, czy na stacjach benzynowych Orlen można kupić alkohol o każdej porze, czy tam również obowiązują ograniczenia.

Dyrektor Katarzyna Koplińska stwierdziła, iż dane kontaktowe do pełnomocnika zostaną przesłane do Pani radnej mailem. Natomiast odnosząc się do pytania radnego Zbigniewa Homzy, wyjaśniła, iż to gminy wprowadzają ograniczenia. Natomiast w Olsztynie na żadnej stacji benzynowej po godzinie 22.00 nie kupi się alkoholu.

Radna Jolanta Andruszkiewicz odniosła się do wypowiedzi radnego Z. Homzy, dodając iż ograniczenie godzin sprzedaży alkoholu należałoby wprowadzić w całym województwie. Wyraziła opinię, że jeżeli w Kętrzynie jest wprowadzone ograniczenie dotyczące sprzedaży

alkoholu, to nie każdemu będzie się chciało jechać do sąsiedniej miejscowości, aby zakupić alkohol. Kolejno dodała, że jeżeli gmina podjęła uchwałę o godzinach sprzedaży alkoholu, to uchwała obowiązuje stacje benzynowe wszystkich koncernów sprzedających na terenie danej gminy. Zaproponowała, aby listy kierowane do wójtów i burmistrzów ws. skrócenia godzin sprzedaży napoi alkoholowych skierować również do wiadomości rad.

Przewodniczący Komisji dodał, iż wszystkie ograniczenia, które skracają czas sprzedaży alkoholu często skutkują tym, iż powstaje podziemie sprzedaży alkoholu.

Członek Zarządu Województwa Jolanta Piotrowska powiedziała, iż ograniczenia w sprzedaży alkoholu częściowo mają jakieś znaczenie, ale nie jest to znaczenie kluczowe. Potwierdziła, iż tego rodzaju ograniczenia przyczyniają się do rozwoju tzw. podziemia. Uważa pomysł obecności na komisji sejmowej za bardzo dobry. Kontynuując poinformowała, iż w ramach rozmów z wójtami i burmistrzami zwłaszcza w małych gminach, uzyskuje informacje iż gotówka z programu 500+, która jest jej zdaniem dobrą formą pomocy, ale niektórzy rodzice nie przekazują tych środków na dzieci, tylko na inne czasami nie zgodne z przeznaczeniem cele np. używki. Podkreśliła, iż wsparcie rodzin z problemami alkoholowymi powinno być z poziomu centralnego i w innej formie.

Radny Zbigniew Homza nie zgodził się z wypowiedzią radnej J. Andruszkiewicz ponieważ sklep monopolowy, który znajduje się 1 km od Kętrzyna jest czynny do 24:00. Kolejno odniósł się do spostrzeżenia Członek Zarządu niewłaściwego wykorzystania środków z programu 500+ . Dodał, iż należałoby wprowadzić zakaz sprzedaży alkoholu po godz. 22:00 w całym województwie.

Radna Jolanta Andruszkiewicz zapytała o inne propozycje, ponieważ jej zdaniem ograniczenie czasu sprzedaży nie jest wystarczającym argumentem do ograniczenia spożycia alkoholu. Kontynuując dodała, iż kolejnym etapem powinno być ograniczenie ilości punktów sprzedaży alkoholu. Kolejno zwróciła się do radnego p. Zbigniewa Homzy o podanie nazwiska osoby, która za świadczenie 500+ kupuje alkohol, ponieważ ten fakt należy zgłosić odpowiednim służbom. Radna ze swoich obserwacji wnioskuje, że świadczenie 500+ jest właściwie wykorzystywane, opłacane są przedszkola i żłobki, zlikwidowano ubóstwo, dodała iż zdarzają się rodziny, które wykorzystują część środków na alkohol, ale nie można tego generalizować.

Radny Zbigniew Homza stwierdził, iż nie jest informatorem, jak sama radna przyznała zdarzają się rodziny, które świadczenie wykorzystują niewłaściwie. Następnie podkreślił, iż inflacja pochłonęła część środków ze świadczenia 500+.

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. sprawozdania. Za przyjęciem materiału głosowało – 4 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

- **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030".**

Ponownie głos zabrała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Katarzyna Koplinska, która posiłkując się prezentacją przedstawiła najważniejsze zagadnienia Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030". Podkreśliła, iż jest to najważniejszy dokument Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, a prace nad

dokumentem rozpoczęły się w roku 2020. Spotkania zespołu opracowującego z uwagi na pandemię odbywały się online i odbyło się 6 spotkań. W miesiącu maju 2021 Zarząd Województwa przyjął projekt, który został skierowany do konsultacji społecznych. W wyniku konsultacji wpłynęło kilka uwag, które dotyczyły uaktualnienia danych statystycznych. Przygotowania do strategii poprzedzone były przygotowaniem szerokiej diagnozy, w której została opisana sytuacja społeczno - demograficzna naszego województwa. Jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców to zajmujemy 12 miejsce w kraju. Spada liczba osób w wieku produkcyjnym, a wzrasta liczba osób w wieku poprodukcyjnym. Wzrasta także liczba miejsc oddanych do użytkowania. Wizja strategii zawiera najbardziej istotne elementy. W dalszej części przedstawiła cel Strategii oraz 7 obszarów strategicznych, z których każdy był poparty szeroką diagnozą. Kontynuując po krótko omówiła każdy z 7 obszarów tj: Obszar I Rodzina, Obszar II Seniorzy, Obszar III Osoby z Niepełnosprawnościami, Obszar IV Profilaktyka Uzależnień i Przeciwdziałanie Przemocy, Obszar V Wspieranie Zatrudnienia, Obszar VI Ekonomia Społeczna i Solidarna, Obszar VII Kapitał Społeczny. Następnie po omówieniu obszarów przedstawiła realizatorów strategii oraz ramy finansowe (różne źródła finansowania strategii). Poinformowała, iż monitoring strategii będzie prowadzony w okresach dwuletnich, a jego przedmiotem będą wskaźniki określone dla każdego celu operacyjnego. Powiedziała, iż dane będą zbierane od różnych podmiotów i instytucji, a także zostanie powołany Zespół ds. wdrażania i monitoringu Strategii.

Radna Bożenna Ulewicz zauważyła, iż w Obszarze I Rodzina uwaga skupiona jest na rodzinie dysfunkcyjnej oraz tworzeniu warunków do rozwoju pieczy zastępczej i adopcji. Zdaniem radnej warto również skupić się na rodzinie, która ma inne problemy np. problem z pozyskaniem mieszkania. Dodała, iż Polacy chcą zakładać rodziny, tylko czasami występują problemy natury socjalnej. Nadmieniła, iż z obserwacji wynika, iż kobiety kształcą się emigrują do większych miast natomiast mężczyźni pozostają w mniejszych miejscowościach. Spada również liczba zawartych związków małżeńskich i tak w roku 2019 zawarto 180 tys. małżeństw, natomiast rozwodów było 65 tys. Kolejno odniosła się do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn: „Polska Szczęśliwych Rodzin”, którego celem jest wypromowanie rodziny dobrze funkcjonującej, w tym celu należy wzmocnić współpracę pomiędzy liderami środowisk prorodzinnych. Program jest realizowany z sukcesami w Nysie oraz Lublinie, którego wynikiem jest zwiększenie wskaźnika dzietności o 1,4. Radna podkreśliła, iż właściwym byłoby w Strategii dodać punkt akcentujący pozytywne warunki rozwojowe i wspierać rodziny w różnym położeniu życiowym.

Dyrektor Katarzyna Koplińska wyjaśniła, iż w ramach Strategii polityki społecznej zapisy są ogólne natomiast uwagi zgłoszone przez Radną Bożennę Ulewicz dotyczące małżeństw i problemów natury socjalnej będą zawarte w programie sektorowym, który będzie wynikał ze strategii.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030". Za przyjęciem projektu uchwały głosowało – 6 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

- **Projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie.**

Głos zabrał p.o. Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Janusz Pieńkowski, który przedstawił powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem głosowało – 8 radnych , przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

5. Sprawy różne.

Radna Bożenna Ulewicz zwróciła się z pytaniem do p.o. Dyrektora Janusza Pieńkowskiego następującej treści: na jakim etapie jest zapytanie ofertowe programu leczenia niepłodności.

P.o. Dyrektor Departamentu Zdrowia Janusz Pieńkowski poinformował, iż pozycja została wpisana do planu zamówień publicznych i w tym tygodniu będą rozsyłać zapytania ofertowe. Dodał, iż na liście podmiotów, które mogłyby przygotować taki program jest pięć organizacji, które przestrzegają nauk kościoła, będzie również szeroka reprezentacja różnych organizacji, które otrzymają zapytanie ofertowe.

6. Przyjęcie protokołu Nr 27/2021 z posiedzenia komisji z dnia 23.08.2021 r.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do Protokołu nr 27/2021 z 23.08.2021 r. Nikt z członków komisji nie zgłosił uwag, w związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. Za głosowało - 7 członków komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.

7. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim uczestnikom i zakończył zdalne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego w dniu 20.09.2021 r.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Protokołowała:

Mirosława Baran-Styczyszyn

Uchwała Nr 28/60/21
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 września 2021 r.

w sprawie przyjęcia raportu końcowego z monitoringu wdrażania "Wojewódzkiego programu wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2016-2020".

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko - Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala, co następuje:

§ 1.

Komisja pozytywnie opiniuje w/w raport.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Uchwała Nr 28/61/21
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 września 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 2016-2020".

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko - Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała, co następuje:

§ 1.

Komisja pozytywnie opiniuje w/w sprawozdanie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Uchwała Nr 28/62/21
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 września 2021 r.

dotycząca zaopiniowania projektu uchwały ws. przyjęcia "Strategii polityki społecznej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2030".

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko - Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwała, co następuje:

§ 1.

Komisja pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

Załącznik nr 4 do
Protokołu nr 28/2021
posiedzenia Komisji OZPSRiS,
20.09.2021 r.

Uchwała Nr 28/63/21
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 20 września 2021 r.

dotycząca zaopiniowania projektu uchwały ws. zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie.

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko - Mazurskiego
(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)
uchwała, co następuje:

§ 1.

Komisja pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji

Tadeusz Politewicz

